
                                               PROTOKÓŁ Nr 17/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 12 maja 2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1030  a zakończono o 1055
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 
1.  Pałka Anna

Komisji Rewizyjnej:
1. Pałka Anna
2. Sowińska-Piłat Alicja
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta

3. Tusień Łukasz
4. Wiśniewski Rafał
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:

1. Wolant Piotr
2. Dulska Magdalena

3. Wiśniewski Rafał
Radni nieobecni:

1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Nelkowski Jacek

4. Przytuła Mariusz

5. Rabalska Magdalena

6. Sałatowska Sylwia
7. Siemianowski Marcin

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
      1.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      2.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      3.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

      4.  Barcz Sławomir – Radca Prawny

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    1) stwierdzenie quorum,

    2) wybór przewodniczącego posiedzenia

    3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
              budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodniczący Rady Z. Makuracki  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wziął  1 członek co  stanowiło
    20,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 2 członków  co stanowi 

    40,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 3 członków co stanowiło  60,00% frekwencji. 

2)  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna
     Anna Pałka.
3) Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie  uchwały zmieniającej uchwałę w 
           sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
 Skarbnik M. Rusoń szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały. 
 Radny Z. Makuracki zapytał czy na podatek vat gmina  musi dołożyć ze swoich pieniędzy?

 Skarbnik M. Rusiń odpowiedziała, że nie to jest również dofinansowanie ale z budżetu państwa.

 Więcej pytań nie było.
 Z uwagi na brak quorum w dwóch komisjach nie zaopiniowano projektu uchwały.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Radny Z. Makuracki zapytał o ścieżkę rowerową Rywałd-Gołębiewo na jakim etapie są prace?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w tej chwili mamy gotową dokumentację, powiedział, że ta ścieżka będzie przy drodze wojewódzkiej i tam będzie potrzebny tzw. zrid czyli przejęcie działek na potrzeby inwestycji i do tego doszła konieczność  podpisania porozumienia z Urzędem Marszałkowskim. Ścieżka powstanie dzięki dofinansowaniu, teraz będzie składany wniosek o zmianę terminu złożenia wniosku o dofinasowanie z uwagi na brak tego porozumienia z Urzędem Marszałkowskim. Projekt jest gotowy, ścieżka będzie asfaltowa.

Radny Z. Makuracki zapytał o budowę świetlicy w Gołębiewie czy jest już dokumentacja gotowa?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że dokumentacja jeszcze nie jest gotowa. Powiedział, że środki z LGD będą mniejsze, wstępnie miało być prawie pół miliona dofinansowania, w tej chwili po przeliczeniach możemy otrzymać maksymalnie 280 000-290 000 zł. Prowadzone były rozmowy z projektantem jak zejść z kosztów i padła propozycja aby zrobić to w konstrukcji drewnianej. 
Radny Z. Makuracki zapytał czy nie ma możliwości pozyskania środków z innych źródeł?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w tej chwili nie ma takiej możliwości. 

Radny Z. Makuracki zapytał czy poczynione zostały jakieś kroki w sprawie pisma radnej Anny Pałki odnośnie ogrodzenia w Zakrzewie?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że spotkał się z radną w tej sprawie i rozmawiali na ten temat. Rozmowy były również na temat zarzutów radnej A. Pałki, że nie reagujemy na potrzeby jednej z mieszkanek, której dzieci mają specjalne potrzeby, po rozmowie z dyrektorem ZUK-u okazało się, że wcale tak nie jest. Dyrektor wysłał do tej Pani pismo z prośbą aby wskazała jakie urządzenia na ten plac zabaw powinny być dostarczone, które będą zgodne z potrzebami jej dzieci i do tej pory nie dostaliśmy odpowiedzi. 

Dyrektor D. Szynaka odnośnie ogrodzenia powiedział, że siatka została naprawiona, dodał, że siatka nie może być podniesiona bo jest tam linia wysokiego napięcia. Powiedział również, że to boisko nie jest do piłki nożnej tylko do tenisa. 

Radna A. Pałka zapytała czy można by było odbudować piaskownicę?
Dyrektor D. Szynaka odpowiedział, że tak.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos poprosił panią kierownik o kilka słów na temat planowanego remontu urzędu.
Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że przetarg został już ogłoszony 16 kwietnia z warunkiem, że obowiązkowym przedłożeniem oferty jest wizja lokalna. Powiedziała, że taką wizję lokalną mieliśmy 30 kwietnia, w  której uczestniczyło 6 firm. Termin otwarcia ofert został przedłużony do 19 maja. Sama inwestycja jest podzielona na dwie części: 1- wymiana źródła ciepła, 2- dotyczy przebudowy, między innymi w ramach przebudowy będzie  zmiana sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na pomieszczenia biurowe oraz z głównych rzeczy  to likwidacja klatki schodowej. Przebudowa będzie dotyczyła wymiany wszystkich instalacji w budynku, prace planuje się etapować tak aby roboty były realizowane w obiekcie czynnym, czyli zorganizować w taki sposób aby nie kolidowało w normalnej pracy urzędu. 
Z-ca Burmistrza J. Wrzos dodał, że remont wiąże się również z przeniesieniem biblioteki, która będzie funkcjonowała w tym budynku a w pomieszczeniu po bibliotece, będzie przygotowana sala sesyjna.

Radny Z. Makuracki zapytał czy jest już wyłoniona firma?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos odpowiedział, że jeszcze nie.

Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia A. Pałka w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                     Anna Pałka


